
 

 

Regeling tegemoetkoming vergeefs gemaakte kosten in verband met het 
raadsbesluit Powerport d.d. 19 november 2025 
 
Het college van burgemeester en wethouders, in zijn vergadering van 6 januari 2026 
 
Gelet op artikel 160, eerste lid, onder a, Gemeentewet en artikel 4:81 Algemene wet 
bestuursrecht 
 
 
OVERWEGEND 
• Dat op 11 november 2025 de inwoners uit de zoekrichting Oost zijn 

geïnformeerd over het collegevoorstel aan de raad omtrent Powerport Moerdijk; 
• Dat op 19 november 2025 het raadsbesluit omtrent Powerport Moerdijk is 

genomen; 
• Dat inwoners uit de zoekrichting Oost mogelijk materiële schade hebben 

ondervonden door kosten die vergeefs zijn gemaakt, omdat de gewenste 
effecten van deze uitgaven zich nu niet meer voor kunnen doen; 

• Dat het College belast is met het dagelijks bestuur, waaronder het financieel 
beheer, van de gemeente Moerdijk; 

• Dat zowel de gemeenteraad als het College het wenselijk achten dat de door 
inwoners uit de zoekrichting Oost vergeefs gemaakte kosten niet ten laste 
komen van deze inwoners; 

• Dat deze regeling als doel heeft om inwoners uit de zoekrichting Oost tegemoet 
te komen in vergeefs gemaakte kosten in verband met het raadsbesluit omtrent 
Powerport van 19 november 2025; 

• Dat het College hiervoor een bedrag van € 50.000 ter beschikking heeft. 
 
 

BESLUIT 
vast te stellen de volgende beleidsregel:  
 
REGELING TEGEMOETKOMING VERGEEFS GEMAAKTE KOSTEN IN VERBAND 
MET HET RAADSBESLUIT POWERPORT d.d. 19 NOVEMBER 2025 
 
ARTIKEL 1. Begripsbepalingen 
1. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Moerdijk; 
2. Inwoner: de natuurlijke persoon die woonachtig is op een van de adressen in de 

zoekrichting Oost; 
3. Zoekrichting Oost: in de bewonersbrief van 1 december 2025 staat een kaartje 

met de contouren van zoekrichting Oost. Hoewel deze contouren niet officieel 
zijn vastgesteld, gelden deze voor deze regeling als zoekrichting Oost. 

4. Kosten: schade die direct in geld is uit te drukken; 
5. Raad: de gemeenteraad van de gemeente Moerdijk; 



 

6. Regeling: de Regeling tegemoetkoming vergeefs gemaakte kosten in verband met 
het raadsbesluit Powerport d.d. 19 november 2025; 

7. Tegemoetkoming: het bedrag dat wordt toegekend op grond van deze Regeling 
vanwege vergeefs gemaakte kosten; 

8. Vaststellingsovereenkomst: een overeenkomst tussen de Gemeente Moerdijk en 
de Inwoner waarbij het bedrag van de Tegemoetkoming wordt vastgesteld. 

 
ARTIKEL 2. Doel en reikwijdte van de Regeling 
1. De Regeling heeft tot doel om Inwoners uit de zoekrichting Oost tegemoet te 

komen in de vergoeding van kosten die zij niet gemaakt zouden hebben indien zij 
eerder op de hoogte zouden zijn geweest van de inhoud van het raadsbesluit 
omtrent Powerport d.d. 19 november 2025. 

2. Het verstrekken van een Tegemoetkoming uit hoofde van deze Regeling houdt 
geen erkenning van aansprakelijkheid in door de gemeente Moerdijk. 

 
ARTIKEL 3. Voorwaarden 
1. Het College verstrekt een Tegemoetkoming voor kosten die niet gemaakt 

zouden zijn indien de inwoners bij het maken van deze kosten hadden geweten 
wat de raad op 19 november 2025 zou besluiten. 

2. De tegemoetkoming bestaat uit: 
a. Kosten die zijn gemaakt tussen 1 oktober 2025 en 11 november 2025, of  
b. Kosten die nog niet zijn gemaakt, maar waartoe de opdracht voor 11 

november 2025 was gegeven en aantoonbaar niet (of slechts deels) 
ingetrokken kon worden. 

3. De vergeefs gemaakte kosten bedragen aantoonbaar meer dan € 50,-.  
4. Kosten ten behoeve van de woning of onderneming, die via de Moerdijkregeling 

of een andere regeling worden vergoed, komen niet voor vergoeding in 
aanmerking.  

5. Als het College een Tegemoetkoming heeft verstrekt, dan komen deze 
kostenposten niet voor vergoeding in aanmerking bij een toekomstige regeling 
waaruit compensatie van kosten voortvloeit. 

 
ARTIKEL 4: Ontvangers 
Enkel de Inwoner die op 11 november 2025 in de Basisregistratie Personen 
ingeschreven stond op een van de adressen binnen de zoekrichting Oost (bijlage 1) 
komt in aanmerking voor een Tegemoetkoming.  
 
ARTIKEL 5. Verzoek om toekenning van de Tegemoetkoming 
1. De Inwoner dient een verzoek tot toekenning van de Tegemoetkoming in bij het 

College. 
2. De Inwoner dient voor dit verzoek gebruik te maken van een volledig ingevuld 

formulier waarvan een model is opgenomen als bijlage 2. 
3. Een verzoek tot toekenning van de tegemoetkoming gaat vergezeld van: 

a. Een factuur en een bewijs van betaling of een bewijs van verstrekking van de 
onherroepelijke opdracht waaruit de kosten voortvloeien, en 



 

b. Eventuele andere documenten waaruit aantoonbaar blijkt dat kosten 
gemaakt zijn.  

4. Een verzoek tot toekenning van de Tegemoetkoming kan worden ingediend tot 
en met uiterlijk 16 februari 2026. 

 
ARTIKEL 6: Hoogte van de Tegemoetkoming 
De Tegemoetkoming bedraagt ten hoogste € 5.000,- per huishouden.  
 
ARTIKEL 7. Toekenning van de Tegemoetkoming 
1. Het College bevestigt schriftelijk de ontvangst van het verzoek om toekenning 

van de Tegemoetkoming. 
2. Na de sluitingstermijn van 16 februari 2026 beoordeelt het College de 

ingekomen verzoeken om toekenning van een Tegemoetkoming. 
3. Indien het College bereid is om aan verzoeker een tegemoetkoming toe te 

kennen, legt het College een door of namens het College ondertekende 
Vaststellingsovereenkomst met daarin het bedrag van de Tegemoetkoming ter 
ondertekening aan de Inwoner voor.  

 
ARTIKEL 8. Betaling van de Tegemoetkoming 
Betaling vindt plaats na ondertekening van de Vaststellingsovereenkomst door de 
Inwoner door overmaking van de Tegemoetkoming op het door de Inwoners 
schriftelijk in het verzoek vermelde bankrekeningnummer. 
 
ARTIKEL 9. Hardheidsclausule 
Het College kan in afwijking van artikel 5 in bijzondere gevallen een hogere 
Tegemoetkoming dan het maximumbedrag toekennen. 
 
ARTIKEL 10.  Inwerkingtreding en overgangsrecht 
1. Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na publicatie. 
2. De beleidsregel wordt bekendgemaakt door publicatie op overheid.nl. 
 
ARTIKEL 11.  Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als de “Regeling tegemoetkoming vergeefs 
gemaakte kosten rondom het raadsbesluit Powerport d.d. 19 november 2025”. 
 
Ondertekening 
Vastgesteld in de vergadering van het College d.d. 6 januari 2026 

     
S. Elseman     A.J. Moerkerke 
Gemeentesecretaris    Burgemeester 
  



 

Bijlage 1: zoekrichting Oost 

 

 

 

 


